Deróguense el Decreto número veintisiete, guion, noventa y seis (Nº. 27-96)
Reglamento Disciplinario de la Policía Nacional, publicado en La Gaceta. Diario Oficial
número 33 del diecisiete de febrero de mil novecientos noventa y siete, y el Artículo
doscientos cincuenta y siete (257) del Decreto veintiséis guion noventa y seis (26-96)
que reglamenta la Ley 228, Ley de la Policía Nacional, Publicado en La Gaceta, Diario
Oficial Nº. 32 del 14 de febrero del año mil novecientos noventa y siete.

Artículo 71 Tramitación
En todas las causas disciplinarias que se encuentren tramitando al momento de entrar